
31784 Jueves 23 agosto 2001 BOE núm. 202

Conforme al Real Decreto 1009/1991, de 21 de junio, por el que se

modifica el Real Decreto 505/1987, de 3 de abril, en materia de adquisición

y pérdida de la condición de miembro del Mercado de Deuda Pública

en la Central de Anotaciones, el acceso a la condición de titular de cuentas

a nombre propio es voluntario, no existiendo norma alguna que permita

considerar que no tiene el mismo carácter el mantenimiento de dicha

condición. En virtud de lo anterior, y de acuerdo con la delegación conferida

en el número 3 del artículo 2.o y en el apartado a) de la disposición adicional

segunda de la Orden de 19 de mayo de 1987, en su redacción dada por

los artículos primero y octavo de la Orden de 31 de octubre de 1991,

y a la vista del informe favorable del Banco de España, he resuelto:

Retirar a «Banco Universal, Sociedad Anónima», la condición de titular

de cuentas a nombre propio del Mercado de Deuda Pública en la Central

de Anotaciones.

Contra la presente Resolución cabe formular recurso ordinario en el

plazo de un mes, que deberá presentarse ante esta misma Dirección General

o ante el Secretario de Estado de Economía.

Madrid, 10 de agosto de 2001.—La Directora general, P. D. (Ley 30/1992

y Resolución de 30 de julio de 2001), el Subdirector general de Gestión

de Cobros y Pagos del Estado, Luis de Fuentes Losada.

BANCO DE ESPAÑA
16518 RESOLUCIÓN de 22 de agosto de 2001, del Banco de España,

por la que se hacen públicos los cambios del euro corres-
pondientes al día 22 de agosto de 2001, publicados por
el Banco Central Europeo, que tendrán la consideración
de cambios oficiales, de acuerdo con lo dispuesto en el
artículo 36 de la Ley 46/1998, de 17 de diciembre, sobre
la Introducción del Euro.

CAMBIOS

1 euro = 0,9216 dólares USA.

1 euro = 110,39 yenes japoneses.

1 euro = 7,4485 coronas danesas.

1 euro = 0,63260 libras esterlinas.

1 euro = 9,4707 coronas suecas.

1 euro = 1,5199 francos suizos.

1 euro = 90,31 coronas islandesas.

1 euro = 8,1105 coronas noruegas.

1 euro = 1,9466 levs búlgaros.

1 euro = 0,57366 libras chipriotas.

1 euro = 34,342 coronas checas.

1 euro = 15,6466 coronas estonas.

1 euro = 256,47 forints húngaros.

1 euro = 3,6850 litas lituanos.

1 euro = 0,5700 lats letones.

1 euro = 0,4076 liras maltesas.

1 euro = 3,9383 zlotys polacos.

1 euro = 27.453 leus rumanos.

1 euro = 219,5332 tolares eslovenos.

1 euro = 43,265 coronas eslovacas.

1 euro = 1.344.000 liras turcas.

1 euro = 1,7114 dólares australianos.

1 euro = 1,4272 dólares canadienses.

1 euro = 7,1883 dólares de Hong-Kong.

1 euro = 2,0740 dólares neozelandeses.

1 euro = 1,6149 dólares de Singapur.

1 euro = 1.177,80 wons surcoreanos.

1 euro = 7,7462 rands sudafricanos.

Madrid, 22 de agosto de 2001.—El Director general, Francisco Javier

Aríztegui Yáñez.

16519 COMUNICACIÓN de 22 de agosto de 2001, del Banco de
España, por la que, con carácter informativo, se facilita
la equivalencia de los cambios anteriores expresados en
la unidad peseta.

Divisas Cambios

1 dólar USA ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180,540

100 yenes japoneses .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,726

1 corona danesa .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22,338

1 libra esterlina .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 263,019

1 corona sueca .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17,569

1 franco suizo .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 109,472

100 coronas islandesas .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184,239

1 corona noruega .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,515

1 lev búlgaro .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85,475

1 libra chipriota .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 290,043

100 coronas checas .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 484,497

1 corona estona .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,634

100 forints húngaros .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64,875

1 lita lituano .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,152

1 lat letón .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 291,905

1 lira maltesa .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 408,209

1 zloty polaco .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42,248

100.000 leus rumanos .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 606,076

100 tolares eslovenos .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,791

100 coronas eslovacas .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 384,574

100.000 liras turcas .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,380

1 dólar australiano .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97,222

1 dólar canadiense .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116,582

1 dólar de Hong-Kong .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23,147

1 dólar neozelandés .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,225

1 dólar de Singapur .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103,032

100 wons surcoreanos .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14,127

1 rand sudafricano .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21,480

Madrid, 22 de agosto de 2001.—El Director general, Francisco Javier

Aríztegui Yáñez.

COMISIÓN NACIONAL
DEL MERCADO DE VALORES

16520 RESOLUCIÓN de 26 de julio de 2001, de la Presidencia,
por la que se da publicidad a la información resumen de
las cuentas anuales de 2000 de la Comisión Nacional del
Mercado de Valores.

Mediante la presente Resolución se dispone la publicación de la infor-

mación resumen de las cuentas anuales de 2000 de la Comisión Nacional

del Mercado de Valores, aprobadas con fecha 26 de julio de 2001, de acuerdo

con lo establecido en el artículo primero, número 6 de la Orden del Minis-

terio de Economía de 28 de junio de 2000.

Madrid, a 26 de julio de 2001.—La Presidenta, Pilar Valiente Calvo.


